Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого»

(НовГУ)

ПРОТОКОЛ № 4

ЗАСЕДАНИЯ ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА

24.2.346.03

10 октября 2024 года

Председатель заседания  Председатель Диссертационного совета

24.2.346.03

                             д. ф.-м. н., профессор М.И.Бичурин

Ученый секретарь:                                                   д. ф.-м. н., доцент М.А.Захаров

На заседании присутствовали:

1. Бичурин М.И., д.ф.-м.н., профессор (1.3.8),

2. Захаров А.Ю., д.ф.-м.н., профессор (1.3.8),

3. Захаров М.А., д.ф.-м.н., доцент (1.3.8),

4. Гаврушко В.В., д.т.н., профессор (1.3.4),

5. Едемский В.А., д.ф.-м.н., доцент (1.3.4),

6. Корнышев Н.П., д.т.н., доцент (1.3.4),

7. Малышкина О.В., д.ф.-м.н., профессор (1.3.8),

8. Петров В.М., д.т.н., профессор (1.3.4),

9. Петров Р.В., д.ф.-м.н., доцент (1.3.8),

10. Эминов С.И., д.ф.-м.н., профессор (1.3.8).

Повестка дня:

 1. Представление диссертации соискателя Никитина Александра Олеговича к

защите. Утверждение официальных оппонентов и ведущей организации.

1 СЛУШАЛИ:

 Захаров А.Ю., д.ф.-м.н., профессор, председатель комиссии по рассмотрению

диссертации Никитина Александра Олеговича «Математическая модель слоистой

магнитоэлектрической структуры в электрических полях в области сверхвысоких частот»,

представленной на соискание ученой степени кандидата физико-математических наук по

специальности 1.3.8. Физика конденсированного состояния, огласил заключение

комиссии. Комиссия пришла к заключению о соответствии темы и содержания

диссертации научной специальности и отраслям науки, по которым диссертационному

совету предоставлено право принимать к защите диссертации, полноте изложения

материалов диссертации в работах, опубликованных соискателем ученой степени,

выполнении требований к публикации основных научных результатов диссертации,

предусмотренных пунктами 11 и 13 Положения о присуждении ученых степеней, и

соблюдении требований, установленных пунктом 14 Положения о присуждении ученых

степеней. В частности, диссертационная работа Никитина Александра Олеговича

соответствует специальности 1.3.8. Физика конденсированного состояния.